. d

w

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO

DETERMINAZIONE ASSESSORIALE
N 41 DeL H/O} /Oﬁ'
Oggetto: S.P. n. 16 “della Traversa”

Chiusura al transito dalla progr. va 124500 alla progr. va 14+000.
Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

- la Direzione Viabilita Area Metropolitana in data 10/03/05 ha relazionato sulla necessitd di
chindere al transito 1a strada indicata in oggette datla km,.ca 12+500 alla km.ca 14-+000.

Considerato che:;

- la necessita di chiudere al transito il suddetto tratto & motivata dalle precarie condizioni della
strada che — giusta citata relazione — presenta vistose deformazioni ed avvallamenti che
rendono pericolose il traffico veicolare;

- le recenti od abbondanti piogge hanno accentuato i dissesti ¢ cavsato un ribassamento della
sede stradale alla progr. va km.ca 13+000;

- st rende necessario, pertanto, al fine di salvaguardare la pubblica incolumits, provvedere in
merito collocando anche la sepnaletica verticale di strada dissestata in tutto il tronco:

- 1comuni interessati sono: Bagheria, Ventimiglia e Baucina;

- come percorso alternativo possono essere utilizzate 1a S.P.n. 6 e la 8.8, n. 121;

~ il Capo Cantemiere a cui ¢ affidata la sorveglianza della strada ¢ il sig. Inzerillo Francesco
residente a Bolognetta in ¢/da Scozzari;

= la determinazione presidenziale n. 115 del 28/07/03;
- laL.B. n LG/,
- la Lepge n. 14290,
- laL.R. n. 48/91;
- gli artt. 5 (comma 3), 6 {(commi 4b e 5/¢c) del D.Lgs. n. 285/92 & successive modifiche ed
integrazioni.
Propone

all’ Assessore ["adozione di apposita determinazione o ta) senso.

Palermo, li y\j.,' 405{ O;

11 Responsabile del Procedimento -1l Dlretture

{D.ssa V.za Giacomarra} {Direzione Vlah Hid A politana
/ Ill'r‘f" ‘ f/)@,\



L’ASSESSORE ALLA VIABILITA’ E TRASPORTI

- vista la superiore proposta;
- ritenuto di dovere provvedere in metrito,

DETERMINA

e Chiudere al transito, per le motivazioni specificate in premessa, la strada indicata in oggetto dalla
progr.va 124500 alla progr.va 14+000.

La collocazione della apposita segnaletica nonché di quella per “strada dissestata™ in tutto il tronco
sard a cura della Direzione Viabilith del Lercarese.

Questa Provincia Regionale declina ogni responsabilita per eventuali danni che dovessero vetificarsi a
persone e cose in dipendenza dellz mancata osservanza della presente deterrninazione.

Dia] presente provvedimento non scaturisce alcun onere finanziario per I’Ente.

I ”/'{”?7 loay™

Palermo,

L’ Assessore

ﬂﬂ Filippo Cangemi)

WU




